2019年６月７日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （ コ ー ド ： 3 4 7 5  東 証 第 一 部 ）

問 い 合 わ せ 先  上席執行役員経営企画部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

2019年 10月期 第２四半期累計期間の連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、2018 年 12 月

12日に公表した 2019年 10月期第２四半期累計期間の連結業績予想を修正することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．2019年 10月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正

（2018年 11月１日～2019年４月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

7,309

百万円

701

百万円

665

百万円

455

円 銭

63.35

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,506 636 580 395 55.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  1,197 ▲64 ▲85 ▲59

増 減 率 （ ％ ）  16.4 ▲9.2 ▲12.8 ▲13.1

（参考）前期第２四半期実績

（2018年 10月期第２四半期）
9,510 991 924 635 103.83

（注）１株当たり四半期純利益は、2018年 11月 12日開催の取締役会に基づく自己株式の取得及び新株予約権の行使

による発行済株式数の増加を加味しております。

２．修正の理由

2019年 10月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、積極的な仕入から、国内業

者販売が好調に推移し、計画していた販売物件数を超えて販売することができたため、売上高は増

加する見込みとなったものの、本社事務所増床や人員増等の今後の業容拡大に向けた先行投資によ

る販管費の増加により、利益は減少する見込みとなり、修正するものであります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、前回発表した業績予想を据え置いております。今後、

業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

※上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上